２０２４年５月８日

各  位

会 社 名 株式会社  東京エネシス

代表者名 代表取締役社長
社長執行役員   眞島 俊昭

（コード番号 １９４５ 東証プライム）
                       問合せ先 総務・人事部長  今井 孝

                             （TEL  ０３－６３７１－１９４７）

組織改編に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり組織改編を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

1. 組織改編の目的

当社は、新たに策定した 2024 年度中期経営計画（2024～2026 年度）において、

「『人』を真ん中にした強くてしなやかな Q’d づくり」を基本方針として掲げて、人

的資本の強化、Q’d の磨き込み、人・組織のつながり強化などに取り組んでまいりま

す。

こうした取り組みを着実に進展させるため、組織の改編を行うことといたしまし

た。

2. 組織改編の内容

（１） 組織改編の概要

① 業務の効率的運営や人的リソースの最適配分を行うため、「エネルギー・産業本

部」及び「電力本部」を統合し、「エネルギー本部」を新設する。

② 「エネルギー本部」に機能に基づいた責任と権限を明確にするため、「営業統括

部」「工事統括部」「積算統括部」を設置する。

③ 「営業統括部」「工事統括部」「積算統括部」に市場領域別の組織を設置する。

④ 「エネルギー本部」に全国各地での新規顧客を獲得するため、支店を設置する。

⑤ 「エネルギー・産業本部」の水力部門を、従前から水力事業に取り組んでいる。

「グリーンエネルギー事業本部」に統合する。

⑥ 「グリーンエネルギー事業本部」の「バイオマスエネルギー事業部」をバイオマ

スに関わる全ての領域での様々な取り組みを進めるため、「バイオマス事業部」

に改称する。

（２） 組織図

別紙のとおり

3. 組織改編日

2024 年 6 月 27 日

以 上

2 / 3

（別紙）組織改編の概要

（１）エネルギー本部関連

＜現状＞ ＜改編後＞

O&M事業部

プラント建設部

プラント保修部

電力営業部

電力本部

土木・建築センター

水力・変電部

産業ソリューション部

プラントエンジニアリング部

 エネルギー・産業営業部

エネルギー・産業本部

中部支店

関西支店

中国支店

九州支店

産業積算部

基本設計部

北海道支店

東北支店

土木・建築センター

積算統括部

プラント積算部

O&M事業部

産業工事部

プラント建設部

プラント保修部

技術支援部

工事統括部

産業営業部

プラント営業部

営業統括部

エネルギー本部

運営・企画部

3 / 3

（２）グリーンエネルギー事業本部関連

＜現状＞ ＜改編後＞

バイオマスエネルギー事業部

地域エネルギー事業部

 グリーン企画・営業部

グリーンエネルギー事業本部

水力事業部

バイオマス事業部

地域エネルギー事業部

 グリーン企画・営業部

グリーンエネルギー事業本部